مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

سید محمد خاتمی؛ رئیس جمهوری؛ جمهوری سکولار در این کشور برقرار نمی شود

سه شنبه 18 فروردین 1383- 6 آوریل 2004

سید محمد خاتمی گفت: آنچه در جامعه به اصلاحات معروف شد و متأسفانه از هر طرف مورد سوء استفاده قرار گرفت، توجه به عنصر معنوی دین و دستاوردهای جامعه بشری از جمله آزادی و مردم سالاری بود.

خاتمی تصریح کرد: به همین دلیل تشکلهای ویژه تشکلهای غیر دولتی جوانان به عنوان هسته های اولیه نهادینه شدن تغییر روش ها به سوی دموکراسی را تشکیل می دهند.

پایان پیام

تروریسم و سلاحهای کشتار جمعی

ما ابلاغ شد فعالیت های نطنز را "متوقف" کنیم

سه شنبه 18 فروردین 1383- 6 آوریل 2004

رئیس سازمان انرژی اتمی کشور اعلام کرد: به ما ابلاغ شد که فعالیت های غنی سازی تأسیسات هسته ای نطنز را "متوقف" کنیم.

به گزارش خبرنگار سرویس دیپلماتیک ایلنا، غلامرضا آقازاده، ظهر امروز در يك كنفرانس مطبوعاتي مشترك با محمد البرادعي، مدير كل آژانس بين المللي انرژي اتمي، اظهار داشت: "توقف" فعاليت هاي تاسيسات هسته اي نطنز از روز نهم آوريل آغاز شده و همچنان ادامه خواهد يافت.

وي خاطر نشان کرد: «من در اين دیدار روشن کرده ام که جامعه بين الملل بسيار مشتاق است که مسائل باقي مانده مهم در سريع ترين زمان ممکن حل شود و آژانس بتواند بدون تاخير به نتيجه اي در مورد برنامه هسته اي ايران برسد.»

محمد البرادعي، لحظاتي پيش پس از دیدار با حسن روحاني خبر داد: روحاني به من اطمینان داده است که ما گزارش‌ها و اطلاعات مهمي را تا پایان این ماه از ایران دریافت خواهیم کرد.
سه شنبه 18 فروردین 1383- 6 آوریل 2004

به گزارش خبرنگار سياسي خارجي خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) محمد البرادعي، مدیرکل آژانس بین‌المللي انرژی اتمی، با حضور در جمع خبرنگاران و پس از دیدار با دکتر حسن روحاني، دبیر شوراي عالی امنیت ملي کشورمان اظهار داشت: امیدواریم که گزارش‌هایی را در چارچوب پروتکل الحاقی تا اواسط ماه مه دریافت داریم.

آنها بارها اعلام کرده‌اند که به واقع‌گرایی و بی‌طرفی عملکرد ما اعتماد کامل دارند و این امری است که در گذشته بوده و در آینده نیز تداوم خواهد داشت.
انتهاي پیام

محمد البرادعي، لحظاتي پيش پس از دیدار با حسن روحاني خبر داد: روحاني به من اطمینان داده است که ما گزارش‌ها و اطلاعات مهمی را تا پایان این ماه از ایران دریافت خواهیم کرد.
سه شنبه 18 فروردین 1383- 6 آوریل 2004

به گزارش خبرنگار سیاسی خارجی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) محمد البرادعی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، با حضور در جمع خبرنگاران و پس از دیدار با دکتر حسن روحانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان اظهار داشت: امیدواریم که گزارش‌هایی را در چارچوب پروتکل الحاقی تا اواسط ماه مه دریافت داریم.

قضاوت این کشورها بهترین قضاوت محسوب می‌شود. آنها بارها اعلام کرده‌اند که به واقع‌گرایی و بی‌طرفی عملکرد ما اعتماد کامل دارند و این امری است که در گذشته بوده و در آینده نیز تداوم خواهد داشت. انتهای پیام

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

خلاصه مهمترین اخبار مربوط به عراق
سه شنبه 18 فروردین 1383 - 6 آوریل 2004

خبرگزاری فارس: يك منبع شیعی امروز سه شنبه گفت: «مقتدا صدر یکی روحانی شیعی عراق از کوفه به حرم امام علی (ع) در شهر نجف منتقل شد.»
به گزارش خبرگزاری رویتر از بغداد، این منبع که نام وی فاش نشده است، افزود: «افراد مسلح پیرو مقتدا صدر خیابانهای منتهی به حرم را بستند.»

به گزارش خبرگزاری فرانسه از کرافورد تگزاس، «جین لوییس دوپلت» در ادامه این تحلیل می‌افزاید: «علاوه بر این دموکراتها نیز راهبرد دولت جمهوریخواه آمریکا را به باد انتقاد گرفته‌اند.»

خلاصه اخبار تلویزیون الجزیره درباره تحولات عراق

سه شنبه 18 فروردین 1383 - 6 آوریل 2004

همبستگی ملی - بنا به گزارش تلویزیون الجزیره در درگیری بین هواداران مقتدای صدر و نیروهای ائتلاف 28 عراقي کشته و حداقل 74 نفر دیگر مجروح شده‌اند.

تلویزیون الجزیره 83/1/18:

کشته‌ها: در درگیری بین نیروهای ائتلاف با هواداران مقتدای صدر 28 نفر عراقي کشته و حداقل 74 نفر دیگر مجروح شده‌اند.

آمریکا وی را آورده بود که مرد مهمی در عراق جدید باشد که بوسیله صدر تصفیة شد. صدر متهم به قتل خویی است.

بوش: بوش گفت صدر برای عراق دمکراسی نمی‌خواهد، وجه دیگری از دمکراسی استفاده از قدرت است. ما عقب نخواهیم نشست. وی گفت به 30 ژوئن برای انتقال حاکمیت به عراق پایبند است.

دوازده تفنگدار آمریکایی در رمادی کشته شدند

بی بی سی - سه شنبه 18 فروردین 1383 - 6 آوریل 2004

وزارت دفاع آمریکا اعلام کرده است که 12 تفنگدار دریایی آمریکا در حمله ای در شهر رمادی، در منطقه سنی نشین غرب بغداد کشته شده‌اند. این درحالی است که ائتلاف نظامی تحت فرماندهی آمریکا

روز سه شنبه در دو جبهه متفاوت علیه سنی‌ها و شیعیان درگیر نبردهای سختی بوده است.

مصطفی یعقوب، یکی از دستیاران ارشد آقای صدر روز شنبه در ارتباط با همان قتل بازداشت شد، اما آقای صدر دخالت در آن قتل را تکذیب می کند.

خبرنگار ما می گوید که نیروهای آمریکایی می خواهند در مقابل مقتدی صدر از خود قاطعیت عمل نشان دهند، و در عین حال می خواهند از تحریک مردم علیه خود بپرهیزند.

شورای حکومت انتقالی عراق موافق با دستگیری مقتدا صدر است

سه شنبه 18 فروردین 1383- 6 آوریل 2004

در پی درخواست مراجع حوزه‌های علمیه از مقتدا صدر مبنی بر توقف درگیری‌ها، شورای حکومت انتقالی عراق حکم دستگیری وی را تأیید کرد. به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، يك منبع موثق از شیعیان نجف اعلام کرد: "تمامی حوزه‌ها علمیه متفق القول از "مقتدا صدر" روحانی انقلابی عراق خواستند تا به خشونت‌ها و تصرف ساختمان‌های اداری و عمومی و دیگر اقداماتی از این قبیل پایان دهد".

گفتنی است، شهر نجف محل اقامت "آیت الله علی سیستانی" از مراجع بزرگ شیعیان عراق است که دو ماه قبل طرفداران "صدر" با طرفداران "آیت الله سیستانی" با هم درگیر شدند که در پی آن چند کشته و زخمی بر جای ماند.

يك سرباز اوکراینی در عراق کشته شد و شش تن دیگر زخمی شدند

سه شنبه 18 فروردین 1383- 6 آوریل 2004

خبرگزاری فارس: در درگیری‌های امروز در عراق يك سرباز اوکراینی کشته شد و شش تن دیگر زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری رویتر از کیف، وزارت دفاع اوکراین امروز اعلام کرد در درگیری امروز که نزدیک شهر کوت صورت گرفت، يك سرباز اوکراینی کشته شد و شش سرباز دیگر زخمی شدند. وزارت دفاع اوکراین با اعلام آن که این سرباز اوکراینی در انفجاری در کوت کشته شده است، افزود: «شرایط امنیتی در این شهر همچنان خطرناک است اما سربازان اوکراینی شرایط را در کنترل دارند.» پیش از این اعلام شده بود، در درگیری بین نیروهای اشغالگر عراق و طرفداران مقتدا صدر از روحانیون شیعه عراق که از یکشنبه آغاز شده، بیش از 100 عراقی و 19 نیروی اشغالگر کشته شده‌اند. انتهای پیام/

امروز (سه‌شنبه) نیز برای سومین روز متوالی درگیری‌ها در عراق ادامه یافت و ده‌ها تن در این درگیری‌ها که اوج آن در فلوجه، شهرک صدر و ناصریه بود، کشته و یا زخمی شدند.

سه شنبه 18 فروردین 1383- 6 آوریل 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) درگیری‌های امروز برای سومین روز متوالی در حالی ادامه یافت که یکی از سخنگویان دولت آمریکایی مسوول اداره‌ی امور عراق روز گذشته در يك کنفرانس خبری گفت که يك قاضی عراقی حکم بازداشت مقتدی صدر را صادر کرده است.

به گزارش ایسنا و به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، برمر با این حال اذعان کرد که امر واگذاری قدرت به عراقی‌ها در 30 ژوئن روندی نیست که به آسانی ممکن باشد.

برمر در گفت‌وگو با شبکه‌ی ای.بی.سی، بیان داشت: ما با مشکلات بسیاری مواجهیم که این امر بر کسی پوشیده نیست.

انتهاي پیام

سالگرد سقوط صدام و اقتصاد عراق مروری بر رویدادهای اقتصادی

بغداد، ایرنا : ۱۸ فروردین ۱۳۸۳ برابر با ششم آوریل ۲۰۰۴

عراق ، کشوری که نزدیک به ۹۵ درصد از درآمدهای ارزی اش از طریق فروش نفت تامین و در واقع کشوری ثروتمند بشمار می آید ، اما مردم این کشور بدلیل سیاست های رژیم گذشته ، از وضعیت اقتصادی نامناسب رنج می برند.

آنان می گویند مردم شاید از تغییرات در اوضاع معیشتی خود کمی خشنود باشند، اما به یقین نسبت به اینکه منابع زیرزمینی اشان به غارت رود، رضایت نخواهند داد.

شیعیان و آینده عراق- حکومت عرفی یا مذهبی

بیانیه سیستانی آمریکا را محکوم و مقتدی صدر را حمایت کرده است

سه شنبه 18 فروردین 1383- 6 آوریل 2004

همبستگی ملی - رئیس دفتر هفته نامه نیوزویک در عراق گفت آنچه که نگران کننده است این است که سیستانی بیانیه ای صادر کرده و اساساً آمریکا را در رابطه با مقتدی صدر مورد انتقاد قرار داده ، و از مردم خواسته که از او حمایت کنند

خبرگزاری فرانسه، 83/1/17 « مجری برنامه سی ان ان: ...

اوضاع بحرانی حاکم بر عراق و نقش مقتدا صدر، موعظه گر شیعه مذهب بعنوان رهبر شورشیان افراطی علیه نیروهای آمریکایی، پیگرد مقتدا صدر توسط مقامات قضایی عراق و نقش او در قتل عبدالمجید خوبی، و نقش ایران در حمایت های مالی، سیاسی، مذهبی و تسلیحاتی از نیروهای افراطی شیعه، از دیدگاه «حسن حسین»، خبرنگار بخش عربی «دویچه وله» که هم اکنون در بغداد بسر می برد، در گفت وگو با صدای آلمان .

گفت وگو: داود خدابخش- رادیو آلمان- سه شنبه 18 فروردین 1383- 6 آوریل 2004

در عین حال که رهبران مذهبی جمهوری اسلامی ایران تلاش دارند، مناسبات دیپلماتیک خود را با شورای حکومتی عراق عادی جلوه دهند، ولی از سوی دیگر می کوشند، نهادهای مذهبی، سیاسی و حتی شبه نظامی خود را در عراق برپا کنند تا به آمریکایی ها نشان دهند، که ایران نیز نقش تعیین کننده ای در آینده کشور همجوار، عراق ایفا خواهد کرد. روزنامه عرب زبان «الحیة» در شماره ششم آوریل ۲۰۰۴ برابر با ۱۸ فروردین ۱۳۸۳، طی مقاله ای از کمک های مالی و حتی تسلیحاتی مقامات ایران به نیروهای افراطی شیعه، از جمله مقتدا صدر خبر می دهد. به نوشته این روزنامه، مقامات عراقی حتی رد پای يك کاردار سفارت جمهوری اسلامی ایران بنام «حسن کاظمی قمی» را در شهر فلوجه در تأمین سلاح و یافتن خانه های امن برای تروریست ها یافته اند.

در رابطه با اوضاع حساس کنونی در عراق و نقش ایران در آشوب های این کشور، صدای آلمان گفت وگویی داشت با حسن حسین، خبرنگار بخش عربی «دویچه وله» / صدای آلمان، که هم اکنون در بغداد بسر می برد. این مصاحبه در تاریخ ششم آوریل ۲۰۰۴ برابر با ۱۸ فروردین ماه ۱۳۸۳ صورت گرفته است.

این مصاحبه در تاریخ ششم آوریل ۲۰۰۴ برابر با ۱۸ فروردین ۱۳۸۳ صورت گرفته است.

صدای آلمان: آقای حسین، در این لحظه چه وضعیتی بر عراق حاکم است؟

حسن حسین: هم اکنون اوضاع متشنجی بر اینجا حاکم است، بویژه در بخش شرقی شهر بغداد که محل سکونت هواداران مقتدا صدر می باشد. در این منطقه که «شهرک صدر» نام دارد و نام قبلی اش «شهرک صدام» بود، هواداران مقتدا صدر فعالیت زیادی دارند.

ولی اگر این درگیری ها بیش از يك هفته بطول انجامند و به سراسر کشور گسترش یابند، آنگاه می توان گفت که این زمانبندی به مخاطره افتاده است .

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: سه شنبه 18 فروردین

بي بي سي - سه شنبه 18 فروردین 1383- 6 آوریل 2004

روزنامه های سه شنبه تهران همزمان با ورود محمدالبرادعی رییس آژانس بین المللی انرژی اتمی به تهران عنوان های اصلی خود را به بحران جدید هسته ای ایران اختصاص داده و در عین حال اخبار و گزارش هایی از شورش ها و ناآرامی های عراق را با اهمیت دیده اند.

انتقاد از طرح روی اسکناس ها و نقاشی بنیان گذار جمهوری در آن، ابتدا توسط محافظه کاران آغاز شد و به دنبال آن دفتر نشر و تکثیر آثار آیت الله خمینی هم انتقاد خود را از آن اعلام داشت.

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

دادگاه سعید مدنی برگزار شد

سه شنبه 18 فروردین 1383- 6 آوریل 2004

دادگاه سعید مدنی از فعالان سیاسی صبح امروز در شعبه 26 دادگاه انقلاب اسلامی برگزار شد. محمد شریف در گفت و گو با خبرنگار «اپلنا» در خصوص برگزاری جلسه دادگاه گفت: در این جلسه که در شعبه 26 دادگاه انقلاب اسلامی برگزار دفاعیات لازم انجام گرفت.